[image: image1.png]Camara Municipal de Sete Lagoas

ESTADO DE MINAS GERAIS

PEDIDO DE PROVIDÊNCIA N°______/2008

Excelentíssimo Senhor Presidente

Excelentíssimos Senhores Vereadores

O Vereador que este subscreve requer, ouvida a Casa e após as tramitações regimentais, que seja enviada correspondência ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, Dr. Leone Maciel Fonseca solicitando-lhe que determine à secretaria competente o asfaltamento da rua São Félix, bairro Manoa.

Sala das Sessões, 29 de abril de 2008.

Vereador LUIZ CARLOS RODRIGUES DE OLIVEIRA

Líder do Governo na Câmara

JUSTIFICATIVA

Os moradores da referida via pública reclamam de maior atenção da Prefeitura para com o bairro, que necessita de serviço de recapeamento em algumas de suas ruas.

Uma delas, naturalmente, é a São Félix. Nela, há ausência quase que completa de asfalto, o que gera transtornos tanto para motoristas de pequenos e médios veículos, mas, sobretudo, para as famílias que residem no local.

Sala das Sessões, 29 de abril de 2008.

Vereador Luiz Carlos Rodrigues de Oliveira

Líder do Governo na Câmara